РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
городского поселения Туманный  Кольского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               гп Туманный
  от   30.11.2017                                                                                                     № 149

О внесении изменений  в Постановление от 25.06.2014 № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация гражданами в собственность муниципальных жилых помещений»
    На основании протеста прокурора Кольского района от 14.11.2017 № 7-729в-2017 на постановление администрации муниципального образования городское поселение Туманный от 25.06.2014 № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация гражданами в собственность муниципальных жилых помещений» постановляю:
1. Внести в постановление от 25.06.2014 № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация гражданами в собственность муниципальных жилых помещений» следующие изменения:
1) Пункт 5.3.2 административного регламента заменить текстом следующего содержания:
«Ответ на жалобу не дается в случаях:
 - в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;
- в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
- в случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»
2)Пункт 5.3.4 административного регламента исключить.
3) Содержание пункта 5.9.5 административного регламента заменить текстом следующего содержания:
«Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы не установлены органом, уполномоченным на ее рассмотрение.»
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать на официальном сайте г.п. Туманный www.tumanadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
г.п. Туманный Кольского района                                                               Н.И. Хватова